LDE

Buchhandlung der Bildung

Kostenvoranschlag
Nr. 2718

03.08.2016

Buchhandlung LDE

L

eipziger Str. 15

99085 Erfurt
Fax: 0361/6792118

Kunden-Nr.: 07C0450

Marie-Elise-Kayser-Schule

Allensteiner Str. 20
77694 Kehl

LDE GmbH & Co KG

Tel.: +49 (0)7851 /48 599 - 0
Fax: +49 (0)7851 /48 599 - 22

www.LDE-online.net

service@LDE-online.net

Freiburg HRA 370799
GLS Bank
DE247102923
G eeeeeooooooo... Schuliahr 20162017 E
( Verlags Red.
Verfiigharkeit Anzahl EANI13 Titel/Autor/Verlag MwSt. -preis Rabatt Preis  Betrag
__Diese Biicher konnen bestellt werden____
VFG 16 9783064557857 ~ BETREUUNG+PFLEGE KINDERN/JUGENDLICHEN/WALTER, ANJA/C 4 19,75€ 12% 17,38€ 278,08 €
VFG 30 9783064510517  BETRIEBLICHE KOMMUNIKATION SB/WECKERLE, DANIELA/CORY 4 21,99€ 12% 19,35€ 580,50 €
VFG 10 9783938187920  BEWEG DICH, SCHULE!/BEIGEL, DOROTHEA/VERLAG MODERNES 4  22.80€ 12%  20,06€ 200,60 €
VFG 4 9783589252824  DOLMETSCHER FUER ERZIEHERINNEN//CORNELSEN VERLA 4 1899€ 12% 16,71€ 66,84 €
VFG 25 9783582044747  ERNAEHRUNG HEUTE SB/SCHLIEPER/HANDWERK UND TE 4 3590€ 12% 31,59€  789,75€
VFG 1 9789000041831  ERSTES GESTALTEN/WEITZER/ALS DIREKT 4 820€ 12%  722€ 7,22€
VFG 3 9783823716006 ~ ERZIEHEN MIT MUSIK SB/MERGET, GERHARD/BILDUNGSVERLAG 4  28,95€ 12%  2548¢€ 76,44 €
VFG 15 9783931253189  HAEMATOLOGIE ATLAS//AUM PUBLICATION 4 7664€ 12% 6744€ 1011,60€
VFG 1 9783190316908 ~ THEMEN AKTUELL 1 CDS/BOCK, HEIKO/HUEBER 302699€ 12%  23,75€ 23,75 €
VFG 15 9783884145333  IRRE VERSTAENDLICH/HAMMER, MATTHIAS/PSYCHIATRIE-VER 4 2995€ 12%  26,36€  39540€
VFG 1 9783838835563 ~ KINDERMUSIKWERKSTATT/KUESSNER-NEUBERT/CHRISTOPHORU 4 1299€ 12%  11,43€ 11,43 €
VFG 26 9783064511118  KINDERPFLEGE SB/GRYBECK, CAROLINE/CORNELSEN VERLA 4 3999€ 12% 3519€  91494¢€
VFG 12 9783190016907  THEMEN AKTUELL 1 SB+CDR/BOCK, HEIKO/HUEBER 4 1749€ 12% 1539€  184,68¢€
VFG 12 9783190016914  THEMEN AKTUELL 2 SB/BOCK, HEIKO/HUEBER 4 1749€ 12% 1539€  184,68¢€
VFG 20 9783823748106  SOZIALKUNDE TH SB/SCHREIBER, BERND/BILDUNGSVERLAG 4 3295€ 12% 29,00€ 580,00 €
VFG 1 9783190416912  THEMEN AKTUELL 2 LHB/BOCK, HEIKO/HUEBER 4 1399€ 12% 1231€ 1231€
VFG 1 9783190516902  THEMEN AKTUELL LHB TEIL B/BOCK, HEIKO/HUEBER 4 2799€ 12% 24,63€ 24,63 €
VFG 1 9783190516919  THEMEN AKTUELL LHB TEIL B/BOCK, HEIKO/HUEBER 4 2799€ 12% 24,63€ 24,63 €
VFG 10 9789000041817 ~ LINOLSCHNITT//ALS DIREKT 4 680€ 12%  598€ 59,80 €
VFG 30 9783642288746  ORTHOPAEDIE, UNFALLCHIRURGIE/GRIFKA, JOACHIM/SPRINGER, 4 3495€ 12% 30,76€ 922,80 €
VFG 4 9783940562869  PRAKTISCHE ERLEBNISPAEDAGOGIK I/REINERS, ANNETTE/ZIEL 4  19,80€ 12% 17,42¢€ 69,68 €
VFG 4 9783937210902  PRAKTISCHE ERLEBNISPAEDAGOGIK 2/REINERS, ANNETTE/ZIEL 4  19,80€ 12%  17,42¢€ 69,68 €
VFG 15 9783808007624  PSYCHIATRIE, PSYCHOSOMATIK UND PSYCHOTHERAPIE/SCHWAF 4  2550€ 12% 22,44€ 336,60 €
VFG 1 9789000041909  RUCK ZUCK GEDRUCKT//ALS DIREKT 4 820€ 12%  722€ 7,22€
VFG 20 9783064507371  MITMACHEN SB/DIETERSHAGEN, LARS/CORNELSEN VERLA 4 2475€ 12% 21,78€  43560€
VFG 10 9789000041824  SIEBDRUCK//ALS DIREKT 4 680€ 12%  598€ 59,80 €
VFG 20 9783427046103  SPRACHE L.D. SOZIALPAEDAGOGIK SB+CD-ROM/IVEN, CLAUDIA/E 4 2795€ 12%  24,60€ 492,00 €
VFG 6 9783427146100  SPRACHE L.D. SOZIALPAEDAGOGIK AH/IVEN, CLAUDIA/BILDUNG! 4 1995€ 12% 17,56€ 10536 €
VFG 1 9789000041893  TECHNIKEN MIT WACHSKREIDEN/ALS DIREKT 4 660€ 12%  581€ 581¢€
VFG 25 9783141130812  TRANSKULTURELL KOMPETENT/CSELLICH-RUSO/WESTERMANN 4 2800€ 12% 24,64€  616,00€
VFG 4 9783868921137  VON MELODIEZAUBERERN UND RHYTHMUSTROLLEN, M. | AUDI 4  2790€ 12%  24,55€ 98,20 €
VFG 22 9783423347433  WAHRIG WTB DER DEUTSCHEN SPRACHE/WAHRIG-BURFEIND/DT 4  1895€ 12% 16,68€ 366,96 €
VFG 10 9783110344066 ~ ZELLULAGRE DIAGNOSTIK UND THERAPIE/SACK, ULRICH/DE GRU 4 99.95€ 12%  87,96€ 879,60 €

___Diese Biicher konnen vorgemerkt werden




NAD
VNV
VNV
VNV
VNV
VNV
VNV
VNV
VNV
VNV
VNV
VNV
VNV

\

1

13

30

16

13

25

1

50

15

24/06/2019 20
15

19/06/2019 1
6

—_

9783838835464
9783808561355
9783131003171
9783064557864
9783865281609
9783940562814
9783772462863
9783835512634
9783451325786
9783437316814
9783884145104
9783190416905
9783064557840

STEMPELN!/GRUEN, MAREIKE/CHRISTOPHORUS-V

ALLES IM REINEN/WIORA, RUTH/EUROPA-LEHRMITT

ALLES WISSENSW. STAAT, BUERGER, RECHT 7/HELL, WALTER/THI
BETREUUNG UND PFLEGE VON ALTEN MENSCHEN UND MENSCH:
DIE NAEHRWERTTABELLE 2016/2017/HESEKER, HELMUT/UMSCHA
EINF. ERLEBNISPAED./PAFFRAT, F. HARTMUT/ZIEL
EINZIGARTIG/TUERK, SABINE/FRECH

FORMELSAMMLUNG MIT APP BIS ZUM ABITUR - MATHEMATIK - P
HANDBUCH PSYCHOMOTORIK/ZIMMER, RENATE/HERDER, FREIB!
IMMUNHAEMATOLOGIE UND KLINISCHE TRANSFUSIONSMEDIZI!
IRREN IST MENSCHLICH/TELLER, CHRISTINE/PSYCHIATRIE-VER
THEMEN AKTUELL 1 LHB/BOCK, HEIKO/HUEBER

SPRUNGBRETT SOZIALES SB/GARTINGER, SILVIA/CORNELSEN VE

S N N N N N N N N N O O

12,99 €
19,20 €
29,99 €
19,75 €

9,90 €
19,80 €
14,99 €
13,50 €
29,99 €
64,99 €
29,95 €
13,99 €
34,75 €

12%
12%
12%
12%
12%
12%
12%
12%
12%
12%
12%
12%
12%

11,43 €
16,90 €
26,39 €
17,38 €
8,71€
17,42 €
13,19€
11,88 €
26,39 €
57,19€
26,36 €
12,31 €
30,58 €

11,43 €
219,70 €
791,70 €
278,08 €
113,23 €
435,50 €

13,19€
594,00 €
395,85 €

1143,80 €
395,40 €

12,31 €

489,28 €

Legende zur Rubrik "Verfiigbarkeit":

VFG: Verfiigbar
ERS: steht zur Erscheinung an

NAD: Nachdruck im Gang

VNV: voriibergehend nicht verfiigbar
IDT: Identifizierung des Artikels lduft

VGR: vergriffen

NMV: vom Verlag nicht mehr vertrieben
LNV: langfristig nicht verfiigbar

LER: steht langfristig zur Erscheinung an

VBT: Verkauf ist Buchhdndlern verboten oder nicht moglich

Die Informationen zur Verfiigbarkeit werden uns von den Verlagen mitgeteilt und werden regelmiBig aktualisiert. Zogern
Sie bitte nicht, ausfiihrlichere Informationen bei uns nachzufragen.

Ist neben der Spalte "Verfiigbarkeit" ein Datum angegeben, so handelt es sich um den vom Verlag vorgesehenen

Erscheinungs- oder Verfiigbarkeitstermin. Bitte kalkulieren Sie einige weitere Tage fiir die Lieferung mit ein.

MwSt 3 (19%) : 3,79 €
MwSt 4 (7%) : 965,75 €

Gesamt inkl. MwSt.

Gesamt 0. MwSt.

14 786,06 €
13 816,50 €

Dieser Kostenvoranschlag bleibt einen Monat lang giiltig, unter stetiger Beachtung des Buchpreisbindungsgesetzes.

Wir danken fiir Ihr Vertrauen und verbleiben mit freundlichen Griiflen,
Ihr LDE-Team

unserer Internetseite www.LDE-online.net

Info: Preisanfragen erstellen und alle bisherigen Kostenvoranschlige einsehen konnen Sie auch auf




