

Kostenvoranschlag
Nr. 2718

03.08.2016

Kunden-Nr.: 07C0450

Marie-Elise-Kayser-Schule
Leipziger Str. 15

99085 Erfurt
Fax : 0361/6792118

Buchhandlung LDE
LDE GmbH & Co KG

Allensteiner Str. 20
77694 Kehl
Tel.: +49 (0)7851 / 48 599 - 0
Fax: +49 (0)7851 / 48 599 - 22

www.LDE-online.net
service@LDE-online.net

Freiburg HRA 370799
GLS Bank
DE247102923

Schuljahr 2016/2017

Verfügbarkeit	Anzahl	EAN13	Titel/Autor/Verlag	Verlags		Red. -preis	Rabatt	Preis	Betrag
				MwSt.					
— Diese Bücher können bestellt werden —									
VFG	16	9783064557857	BETREUUNG+PFLEGE KINDERN/JUGENDLICHEN/WALTER, ANJA/C	4	19,75 €	12%	17,38 €	278,08 €	
VFG	30	9783064510517	BETRIEBLICHE KOMMUNIKATION SB/WECKERLE, DANIELA/COR	4	21,99 €	12%	19,35 €	580,50 €	
VFG	10	9783938187920	BEWEG DICH, SCHULE!/BEIGEL, DOROTHEA/VERLAG MODERNES	4	22,80 €	12%	20,06 €	200,60 €	
VFG	4	9783589252824	DOLMETSCHER FUER ERZIEHERINNEN//CORNELSEN VERLA	4	18,99 €	12%	16,71 €	66,84 €	
VFG	25	9783582044747	ERNAEHRUNG HEUTE SB/SCHLIEPER/HANDWERK UND TE	4	35,90 €	12%	31,59 €	789,75 €	
VFG	1	9789000041831	ERSTES GESTALTEN/WEITZER/ALS DIREKT	4	8,20 €	12%	7,22 €	7,22 €	
VFG	3	9783823716006	ERZIEHEN MIT MUSIK SB/MERGET, GERHARD/BILDUNGSVERLAG	4	28,95 €	12%	25,48 €	76,44 €	
VFG	15	9783931253189	HAEMATOLOGIE ATLAS//AUM PUBLICATION	4	76,64 €	12%	67,44 €	1 011,60 €	
VFG	1	9783190316908	THEMEN AKTUELL 1 CDS/BOCK, HEIKO/HUEBER	3	26,99 €	12%	23,75 €	23,75 €	
VFG	15	9783884145333	IRRE VERSTAENDLICH/HAMMER, MATTHIAS/PSYCHIATRIE-VER	4	29,95 €	12%	26,36 €	395,40 €	
VFG	1	9783838835563	KINDERMUSIKWERKSTATT/KUESSNER-NEUBERT/CHRISTOPHORU	4	12,99 €	12%	11,43 €	11,43 €	
VFG	26	9783064511118	KINDERPFLEGE SB/GRYBECK, CAROLINE/CORNELSEN VERLA	4	39,99 €	12%	35,19 €	914,94 €	
VFG	12	9783190016907	THEMEN AKTUELL 1 SB+CDR/BOCK, HEIKO/HUEBER	4	17,49 €	12%	15,39 €	184,68 €	
VFG	12	9783190016914	THEMEN AKTUELL 2 SB/BOCK, HEIKO/HUEBER	4	17,49 €	12%	15,39 €	184,68 €	
VFG	20	9783823748106	SOZIALKUNDE TH SB/SCHREIBER, BERND/BILDUNGSVERLAG	4	32,95 €	12%	29,00 €	580,00 €	
VFG	1	9783190416912	THEMEN AKTUELL 2 LHB/BOCK, HEIKO/HUEBER	4	13,99 €	12%	12,31 €	12,31 €	
VFG	1	9783190516902	THEMEN AKTUELL LHB TEIL B/BOCK, HEIKO/HUEBER	4	27,99 €	12%	24,63 €	24,63 €	
VFG	1	9783190516919	THEMEN AKTUELL LHB TEIL B/BOCK, HEIKO/HUEBER	4	27,99 €	12%	24,63 €	24,63 €	
VFG	10	9789000041817	LINOLSCHNITT//ALS DIREKT	4	6,80 €	12%	5,98 €	59,80 €	
VFG	30	9783642288746	ORTHOPAEDIEN, UNFALLCHIRURGIE/GRIFKA, JOACHIM/SPRINGER,	4	34,95 €	12%	30,76 €	922,80 €	
VFG	4	9783940562869	PRAKТИСCHE ERLEBNISPAEDAGOGIK 1/REINERS, ANNETTE/ZIEL	4	19,80 €	12%	17,42 €	69,68 €	
VFG	4	9783937210902	PRAKТИСCHE ERLEBNISPAEDAGOGIK 2/REINERS, ANNETTE/ZIEL	4	19,80 €	12%	17,42 €	69,68 €	
VFG	15	9783808007624	PSYCHIATRIE, PSYCHOSOMATIK UND PSYCHOTHERAPIE/SCHWAF	4	25,50 €	12%	22,44 €	336,60 €	
VFG	1	9789000041909	RUCK ZUCK GEDRUCKT//ALS DIREKT	4	8,20 €	12%	7,22 €	7,22 €	
VFG	20	9783064507371	MITMACHEN SB/DIETERSHAGEN, LARS/CORNELSEN VERLA	4	24,75 €	12%	21,78 €	435,60 €	
VFG	10	9789000041824	SIEBDRUCK//ALS DIREKT	4	6,80 €	12%	5,98 €	59,80 €	
VFG	20	9783427046103	SPRACHE I.D. SOZIALPAEDAGOGIK SB+CD-ROM/IVEN, CLAUDIA/F	4	27,95 €	12%	24,60 €	492,00 €	
VFG	6	9783427146100	SPRACHE I.D. SOZIALPAEDAGOGIK AH/IVEN, CLAUDIA/BILDUNG	4	19,95 €	12%	17,56 €	105,36 €	
VFG	1	9789000041893	TECHNIKEN MIT WACHSKREIDEN//ALS DIREKT	4	6,60 €	12%	5,81 €	5,81 €	
VFG	25	9783141130812	TRANSKULTURELL KOMPETENT/CSELICH-RUSO/WESTERMANN	4	28,00 €	12%	24,64 €	616,00 €	
VFG	4	9783868921137	VON MELODIEZAUBERERN UND RHYTHMUSTROLLEN, M. 1 AUDI	4	27,90 €	12%	24,55 €	98,20 €	
VFG	22	9783423347433	WAHRIG WTB DER DEUTSCHEN SPRACHE/WAHRIG-BURFEIND/DT	4	18,95 €	12%	16,68 €	366,96 €	
VFG	10	9783110344066	ZELLULARE DIAGNOSTIK UND THERAPIE/SACK, ULRICH/DE GRU	4	99,95 €	12%	87,96 €	879,60 €	

— Diese Bücher können vorgemerkt werden —

NAD	1	9783838835464	STEMPELN!/GRUEN, MAREIKE/CHRISTOPHORUS-V	4	12,99 €	12%	11,43 €	11,43 €	
VNV	13	9783808561355	ALLES IM REINEN/WIORA, RUTH/EUROPA-LEHREMMITT	4	19,20 €	12%	16,90 €	219,70 €	
VNV	30	9783131003171	ALLES WISSENSW. STAAT, BUERGER, RECHT 7/HELL, WALTER/THI	4	29,99 €	12%	26,39 €	791,70 €	
VNV	16	9783064557864	BETREUUNG UND PFLEGE VON ALTEN MENSCHEN UND MENSCHI	4	19,75 €	12%	17,38 €	278,08 €	
VNV	13	9783865281609	DIE NAEHRWERTTABELLE 2016/2017/HESEKER, HELMUT/UMSCHA	4	9,90 €	12%	8,71 €	113,23 €	
VNV	25	9783940562814	EINF. ERLEBNISPAED./PAFFRAT, F. HARTMUT/ZIEL	4	19,80 €	12%	17,42 €	435,50 €	
VNV	1	9783772462863	EINZIGARTIG/TUERK, SABINE/FRECH	4	14,99 €	12%	13,19 €	13,19 €	
VNV	50	9783835512634	FORMELSAMMLUNG MIT APP BIS ZUM ABITUR - MATHEMATIK - P	4	13,50 €	12%	11,88 €	594,00 €	
VNV	15	9783451325786	HANDBUCH PSYCHOMOTORIK/ZIMMER, RENATE/HERDER, FREIB	4	29,99 €	12%	26,39 €	395,85 €	
VNV	24/06/2019	20	9783437316814	IMMUNHAEMATOLOGIE UND KLINISCHE TRANSFUSIONSMEDIZIN	4	64,99 €	12%	57,19 €	1 143,80 €
VNV		15	9783884145104	IRREN IST MENSCHLICH/TELLER, CHRISTINE/PSYCHIATRIE-VER	4	29,95 €	12%	26,36 €	395,40 €
VNV	19/06/2019	1	9783190416905	THEMEN AKTUELL 1 LHB/BOCK, HEIKO/HUEBER	4	13,99 €	12%	12,31 €	12,31 €
VNV		16	9783064557840	SPRUNGBRETT SOZIALES SB/GARTINGER, SILVIA/CORNELSEN VE	4	34,75 €	12%	30,58 €	489,28 €

Legende zur Rubrik "Verfügbarkeit":

VFG: Verfügbar

ERS: steht zur Erscheinung an

NAD: Nachdruck im Gang

VNV: vorübergehend nicht verfügbar

IDT: Identifizierung des Artikels läuft

VGR: vergriffen

NMV: vom Verlag nicht mehr vertrieben

LNV: langfristig nicht verfügbar

LER: steht langfristig zur Erscheinung an

VBT: Verkauf ist Buchhändlern verboten oder nicht möglich

Die Informationen zur Verfügbarkeit werden uns von den Verlagen mitgeteilt und werden regelmäßig aktualisiert. Zögern Sie bitte nicht, ausführlichere Informationen bei uns nachzufragen.

Ist neben der Spalte "Verfügbarkeit" ein Datum angegeben, so handelt es sich um den vom Verlag vorgesehenen Erscheinungs- oder Verfügbarkeitstermin. Bitte kalkulieren Sie einige weitere Tage für die Lieferung mit ein.

MwSt 3 (19%) : 3,79 €
MwSt 4 (7%) : 965,75 €

Gesamt inkl. MwSt.

14 786,06 €

Gesamt o. MwSt.

13 816,50 €

Dieser Kostenvoranschlag bleibt einen Monat lang gültig, unter stetiger Beachtung des Buchpreisbindungsgesetzes.

Wir danken für Ihr Vertrauen und verbleiben mit freundlichen Grüßen,
Ihr LDE-Team

Info: Preisanfragen erstellen und alle bisherigen Kostenvoranschläge einsehen können Sie auch auf unserer Internetseite www.LDE-online.net